Steinicke
Handelsgesellschaft für luft- und
brandschutztechnische Bauelemente mbH
Beratungs- und Entwicklungsbüro
      Preisliste 2023/02
                  Gültig ab 01.02.2023 bis zum Erscheinen einer neuen Preisliste
                                                      und Lüftungszubehör
Ausgabe WFA20230209

- wie vor + Feuchtesteuerung (WFA2000AF) ohne Stutzen
- für runde Haube (alte Ausführung)
Staffelpreise
Siehe unten!
Frachtkosten und Mindermengenzuschläge siehe Seite "Frachtkosten".                                    * (1) = vorläufig nicht lieferbar
Niederlassung Berlin, Franklinstr. 11, Tel.: +49 30 8332093, Fax: +49 30 8339449, Mail: info@e-steinicke.de
WFA20230209
UNGÜLT
IG
Preisliste 2022/05
AIROSET Brandschutzkanalsystem nach DIN 18017/S
Kanalteile in Längen zu 1000 mm
Innenmaß (I.L.) Außenmaß (AM) Querschn. Gewicht Artikel-Nr. Listenpreis
[cm²] [kg] Euro/Stück
200 70 250 120 140 5,4 ABK200070 60,10
200 80 250 130 160 5,6 ABK200080 61,80
200 90 250 140 180 5,8 ABK200090 63,40
200 100 250 150 200 6,0 ABK200100 65,00
200 120 250 170 240 6,3 ABK200120 68,30
200 130 250 180 260 6,5 ABK200130 69,90
200 150 250 200 300 6,8 ABK200150 73,10
200 180 250 230 360 7,3 ABK200180 78,00
200 200 250 250 400 7,7 ABK200200 81,20
220 100 270 150 220 6,3 ABK220100 68,30
220 120 270 170 264 6,6 ABK220120 71,50
220 150 270 200 330 7,1 ABK220150 76,40
220 180 270 230 396 7,7 ABK220180 81,20
220 200 270 250 440 8,0 ABK220200 84,50
250 100 300 150 250 6,8 ABK250100 73,10
250 120 300 170 300 7,1 ABK250120 76,40
250 150 300 200 375 7,7 ABK250150 81,20
250 180 300 230 450 8,2 ABK250180 86,10
250 200 300 250 500 8,5 ABK250200 89,40
280 100 330 150 280 7,3 ABK280100 78,00
280 120 330 170 336 7,7 ABK280120 81,20
280 150 330 200 420 8,2 ABK280150 86,10
280 180 330 230 504 8,7 ABK280180 91,00
280 200 330 250 560 9,0 ABK280200 94,20
280 250 330 300 700 9,9 ABK280250 102,40
300 100 350 150 300 7,7 ABK300100 81,20
300 120 350 170 360 8,0 ABK300120 84,50
300 150 350 200 450 8,5 ABK300150 89,40
300 180 350 230 540 9,0 ABK300180 94,20
300 200 350 250 600 9,4 ABK300200 97,50
300 250 350 300 750 10,2 ABK300250 105,60
350 120 400 170 420 8,8 ABK350120 92,60
350 150 400 200 525 9,4 ABK350150 97,50
350 200 400 250 700 10,2 ABK350200 105,60
350 250 400 300 875 11,1 ABK350250 113,70
350 280 400 330 980 11,6 ABK350280 118,60
400 150 450 200 600 10,2 ABK450150 105,60
400 200 450 250 800 11,1 ABK400200 113,70
400 250 450 300 1000 11,9 ABK400250 121,80
500 200 550 250 1000 12,8 ABK500200 130,00
Andere Abmessungen und Passlängen je m² Oberfläche (Außenmaß) 81,20
Bei Bestellungen bitte immer das Innenmaß angeben!
Beispiel: 250 x 150 mm i.L. = Bestell-Nr. ABK250150
Lieferzeit ca. 10 Arbeitstage nach Bestelleingang ab Werk.

AIROSET Brandschutzkanalsystem nach DIN 18017/S
Zubehör Artikel-Nr. Listenpreis
Euro/Stück
Endboden fest eingebaut AEB 25,10
Endboden als Revisionsdeckel AEBR 65,20
Endboden mit eingebautem BSV AEBBSV 94,30
Revisionsdeckel seitlich angeordnet ARDS 65,20
Blechstecknippel Umfang < 1000 mm ANP+Maße 9,20
Blechstecknippel Umfang > 1000 mm ANP+Maße 10,90
           MF 100/125 Auflagestreifen 150 mm breit x Kanalmaß AAS 2,10
Auflagestreifen lfdm AASM 7,30
Absperrvorrichtung MF 100 AMF100 98,80
Absperrvorrichtung MF 125 AMF125 98,80
Feuerbeständiger Kleber im Eimer zu 12 kg SFBKK12 6,40
Feuerbeständiger Kleber im Beutel zu 850 g SFBK850 7,30
Brand- und Schallschutzkasten mit Stutzen DN 100 ABSK100 407,50
Brand- und Schallschutzkasten mit Stutzen DN 125 ABSK125 418,00
Brand- und Schallschutzkasten mit Stutzen DN 140 ABSK140 447,10
Brand- und Schallschutzkasten mit Stutzen DN 160 ABSK160 447,10
Brand- und Schallschutzkasten mit Stutzen DN 200 ABSK200 471,90
Brand- und Schallschutzkasten mit Stutzen DN 224 ABSK224 508,10
Brand- und Schallschutzkasten mit Stutzen DN 250 ABSK250 556,30
Brand- und Schallschutzkasten mit Stutzen DN 315 ABSK315 603,20
Brand- und Schallschutzkasten mit Stutzen DN 355 ABSK355 649,60
Muffenstreifen 10/100 mm lose mitgeliefert je lfdm MSTR100 4,90
Muffenstreifen auf Kanalmaß zugeschnitten je lfdm MSTR100Z 7,70
Muffenverbindungen an Kanal anbringen < 1000 mm MSTRM1 12,50
Muffenverbindungen an Kanal anbringen > 1000 mm MSTRM2 15,90

Beratungs- und Entwicklungsbüro
Niederlassung Berlin, Franklinstr. 11, Tel.: +49 30 8332093, Fax: +49 30 8339449, Mail: info@e-steinicke.de
WFA20230209
UNGÜLT
IG
Preisliste 2022/12
Dachventilatoren und Zubehör
Horizontal ausblasend, mit Konstantdruckregelung + Revisionsschalter
Gewicht
Bezeichnung [m³/h] [W] [kg] Artikel-Nr. Euro/Stück
HDV 190 EC-D 710 111 5,3 HDV190ECD 980,70
HDV 220 EC-D 1020 120 5,1 HDV220ECD 996,90
HDV 250 EC-D 1395 172 5,7 HDV250ECD 1175,10
Vertikal ausblasend m. Konstantdruckregelung, Revisionsschalter und Klapprahmen
VDV 190 EC-D-K 660 114 5,9 VDV190ECDK 1247,90
VDV 220 EC-D-K 940 113 5,3 VDV220ECDK 1264,20
VDV 250 EC-D-K 1165 167 6,5 VDV250ECDK 1507,40
VDV 280 EC-D-K 1970 268 8,3 VDV280ECDK 1604,60
VDV 355 EC-D-K 2750 165 15,5 VDV355ECDK 2123,10
VDV 400 EC-D-K 4460 503 19,5 VDV400ECDK 2917,30
VDV 401 EC-D-K 6070 1223 24,4 VDV401ECDK 3774,90
VDV 450 EC-D-K 5550 509 22,1 VDV450ECDK 3338,70
VDV 500 EC-D-K 8050 1331 30,5 VDV500ECDK 4489,50
VDV 560 EC-D-K 14060 3406 50,8 VDV560ECDK 5089,20
VDV 630 EC-D-K 14960 2707 50,3 VDV630ECDK 5591,80
Zubehör für eingebaute Druckregelung (optional)
Fernbedienteil, mit Anschlusskabel zum Ventilator FBDR 288,30
Vertikal ausblasend, mit Kippvorrichtung, für externe Druckregelung
VDV 190 EC-K 660 114 5,5 VDV190ECK 859,20
VDV 220 EC-K 940 113 5,1 VDV220ECK 859,20
VDV 250 EC-K 1165 167 6,1 VDV250ECK 1069,80
VDV 280 EC-K 1970 268 8,3 VDV280ECK 1199,60
VDV 355 EC-K 2750 165 15,4 VDV355ECK 1685,50
VDV 400 EC-K 4460 503 19,4 VDV400ECK 2463,50
VDV 450 EC-K 5550 509 22,0 VDV450ECK 2852,30
VDV 500 EC-K 8050 1331 30,5 VDV500ECK 3905,90
VDV 560 EC-K 15060 3406 49,9 VDV560ECK 4635,10
VDV 630 EC-K 14960 2707 50,3 VDV630ECK 5044,30
Elektrisches Zubehör siehe Seite 10
Lieferzeit ca. 10 Arbeitstage nach Bestelleingang ab Werk, teilweise Lagerware, bitte anfragen.
Frachtkosten und Mindermengenzuschläge siehe Seite "Frachtkosten".
Steinicke Handelsgesellschaft mbH, Saganer Str. 26, 90475 Nürnberg, Tel.: +49 911 97911-113
7
Steinicke
Handelsgesellschaft für luft- und
brandschutztechnische Bauelemente mbH
Beratungs- und Entwicklungsbüro
V
max
P
1max
Niederlassung Berlin, Franklinstr. 11, Tel.: +49 30 8332093, Fax: +49 30 8339449, Mail: info@e-steinicke.de
WFA20230209
UNGÜLT
IG
Preisliste 2022/12
Zubehör für Dachventilatoren HDV und VDV
Flachdachsockel aus Aluminium (passend zu Ventilatorgröße ...)
FDS 220 190, 220, 250 FDS220 207,40
FDS 280 280 FDS280 257,00
FDS 355 355, 400 FDS355 335,90
FDS 450 450, 500 FDS450 370,80
FDS 560 560, 630 FDS560 516,80
Schrägdachsockel aus Aluminium 3°, 6°, 9°, 12°, 15°, 18°, 21° oder 24°
SDS 220 190, 220, 250 SDS220__° 506,50
SDS 280 280 SDS280__° 627,50
SDS 355 355, 400 SDS355__° 821,90
SDS 450 450, 500 SDS450__° 906,50
SDS 560 560, 630 SDS560__° 1211,00
Sockelschalldämpfer aus Aluminium (passend zu Ventilatorgröße ...)
SSD 220 190, 220, 250 SSD220 359,70
SSD 280 280 SSD280 434,30
SSD 355 355, 400 SSD355 574,00
SSD 450 450, 500 SSD450 638,50
SSD 560 560, 630 SSD560 901,80
Schrägdachsockelschalldämpfer aus Aluminium 3°, 6°, 9°, 12°, 15°, 18°, 21° oder 24°
SDSSD 220 190, 220, 250 SDSSD220__° 880,90
SDSSD 280 280 SDSSD280__° 991,10
SDSSD 355 355, 400 SDSSD355__° 1174,30

VB 280 EC 2030 270 29,1 VB280EC 1305,70
VB 355 EC 3090 164 49,4 VB355EC 1866,60
VB 400 EC 5680 529 62,0 VB400EC 2551,30
VB 450 EC 6270 527 50,0 VB450EC 2764,00
VB 451 EC 6970 860 51,6 VB451EC 4034,40
VB 500 EC 9830 1343 56,2 VB500EC 4457,20
VB 560 EC 15560 3530 101,2 VB560EC 4549,00
VB 630 EC 17720 2733 98,0 VB630EC 4961,90
Zubehör für Dachventilatoren VB
Grundrahmen für Ventilationsbox VB 225 bis  VB 280 GR1 157,60
Grundrahmen für Ventilationsbox VB 400 und VB 450 GR2 191,10
Grundrahmen für Ventilationsbox VB 500 bis  VB 630 GR3 220,20
Wetterschutzhaube für Ventilationsbox VB 225 bis  VB 280 WSH1 132,20
Wetterschutzhaube für Ventilationsbox VB 400 und VB 450 WSH2 180,00
Wetterschutzhaube für Ventilationsbox VB 500 bis  VB 630 WSH3 255,70
Übergangsstutzen für VB 225, 250 und 280, NW 315 UES315 101,60
Übergangsstutzen für VB 225, 250 und 280, NW 355 UES355 102,10
Übergangsstutzen für VB 400 und 450, NW 400 UES400 203,60
Übergangsstutzen für VB 400 und 450, NW 450 UES450 220,20
Übergangsstutzen für VB 400 und 450, NW 500 UES500 257,00
Übergangsstutzen für VB 500, 560 und 630, NW 500 UES501 330,30
Übergangsstutzen für VB 500, 560 und 630, NW 560 UES560 345,20
Übergangsstutzen für VB 500, 560 und 630, NW 630 UES630 359,70
Übergang quadratisch auf rund, VB 225-280, NW 250 UQR500250 145,10
Übergang quadratisch auf rund, VB 225-280, NW 315 UQR500315 145,10
Übergang quadratisch auf rund, VB 400-450, NW 400 UQR700400 185,80
Übergang quadratisch auf rund, VB 400-450, NW 450 UQR700450 216,40
Übergang quadratisch auf rund, VB 400-450, NW 500 UQR700500 229,50
Übergang quadratisch auf rund, VB 500-630, NW 560 UQR900500 301,00
Übergang quadratisch auf rund, VB 500-630, NW 630 UQR900630 313,90
Wetterschutzgitter für VB 250 bis VB 280 WSG1 143,20
Wetterschutzgitter für VB 400 und VB 450 WSG2 249,60
Wetterschutzgitter für VB 500 bis VB 630 WSG3 367,30
Ansaugstutzen NW 250 AS250 23,90

 [W]
Niederlassung Berlin, Franklinstr. 11, Tel.: +49 30 8332093, Fax: +49 30 8339449, Mail: info@e-steinicke.de
WFA20230209
UNGÜLT
IG
Preisliste 2022/12
Dachventilatoren und Zubehör
Zubehör für Dachventilatoren VB
Regendach für VB 225 bis VB 280 RDVB1 128,00
Regendach für VB 400 und VB 450 RDVB2 187,60
Regendach für VB 500 bis VB 630 RDVB3 191,50
Isolierte Ventilationsbox mit EC-Motor für externe Druckregelung
Gewicht
Bezeichnung [m³/h] [W] [kg] Artikel-Nr. Euro/Stück
VBI 125 EC 480 106 11,8 VBI125EC 870,70
VBI 150 EC 530 103 11,9 VBI150EC 902,10
VBI 160 EC 590 104 12,0 VBI160EC 920,60
VBI 200 EC 840 118 17,6 VBI200EC 1028,70
VBI 250 EC 1240 204 18,9 VBI250EC 1237,40
VBI 315 EC 1800 274 25,0 VBI315EC 1383,50
VBI 355 EC 2090 165 40,4 VBI355EC 1886,40
VBI 400 EC 2325 165 40,0 VBI400EC 1892,80
VBI 450 EC 4180 507 65,3 VBI450EC 4467,70
VBI 451 EC 5620 1272 59,5 VBI451EC 3291,40
VBI 500 EC 4480 506 67,3 VBI500EC 3291,40
Zubehör zur VBI und VB (mechanisch)
Verbindungsmanschette VM 125 (Satz) VM125 22,80
Verbindungsmanschette VM 150 (Satz) VM150 25,00
Verbindungsmanschette VM 160 (Satz) VM160 27,10

RBA 21-1822-EC-SE 760 0,08 12,0 RBA211822ECSE 1689,00
RBA 21-2225-EC-SE 1055 0,16 12,0 RBA212225ECSE 1967,00
Zubehör zur Ventilationsbox
Ansaugstutzen ohne Bord, NW 180 ZKE110180 78,00
Ansaugstutzen ohne Bord, NW 225 ZKE130225 114,00
Ansaugflansch ohne Bord, NW 180 ZKF110180 36,00
Ansaugflansch ohne Bord, NW 225 ZKF130225 53,00
Zeitschaltmodul für bis zu 15 Ventilatoren ETG0200245E 1457,00
Ersatzteile
Digitaler Druckregler für EC-Dachventilatoren ERA0505005E 588,00
Anschlaggummi mit Buchse, ohne Winkel für RDA AGMBFRDA auf Anfrage
Weitere Ersatzteile und Zubehör auf Anfrage
Ersatzgebläse ehemals Fabrikat Hanning, Verwendung in  Strulik-Ventilatoren
Bezeichnung Gewicht Artikel-Nr.
[m³/h] [kW] [kg] NETTO
RAD 1919 1705 0,37 12,0 RAD1919N 451,05
RAD 2419 2850 0,9 15,0 RAD2419N 560,61
RAD 2424 3070 0,92 17,0 RAD2424N 564,10
RAD 2727 4505 1,91 16,0 RAD2727N 597,90
Zubehör
Gehäuseflansch, lose, für RAD 1919 RAD1919F 31,47
Gehäuseflansch, lose, für RAD 2419 RAD2419F 32,63
Gehäuseflansch, lose, für RAD 2424 RAD2424F 33,80
Gehäuseflansch, lose, für RAD 2727 RAD2727F 34,97
Ausblasstutzen für RAD 1919 RAD1919S 195,80
Ausblasstutzen für RAD 2419 RAD2419S 198,13
Ausblasstutzen für RAD 2424 RAD2424S 201,63
Ausblasstutzen für RAD 2727 RAD2727S 223,78
Hanning Radialgebläse / Einzellüfter
Ersatzgebläse für HLR 18017-12, auf Federblech 012N 381,00
montiert, für Kanaleinbau oder Mauerkasten aus
Kunststoff

Frachtkosten und Mindermengenzuschläge siehe Seite "Frachtkosten".
Steinicke Handelsgesellschaft mbH, Saganer Str. 26, 90475 Nürnberg, Tel. +49 911 97911-113
13
Steinicke
Handelsgesellschaft für luft- und
brandschutztechnische Bauelemente mbH
Beratungs- und Entwicklungsbüro
Niederlassung Berlin, Franklinstr. 11, Tel.: +49 30 8332093, Fax: +49 30 8339449, Mail: info@e-steinicke.de
WFA20230209
UNGÜLT
IG
Preisliste 2023/01
Lufttechnisches Zubehör
MTV-A NW Artikel-Nr. Euro/Stück
Abluft-Tellerventil aus Stahlblech, 100 mm MTV100A 8,80
pulverbeschichet weiß (RAL9016), 125 mm MTV125A 10,40
Bajonettverschluss im mitgeliefertem 160 mm MTV160A 13,30
Montagering. Stufenlos einstellbar. 200 mm MTV200A 17,90
MTVK
Abluft-Tellerventil aus Stahlblech, 100 mm MTVK100A 12,40
pulverbeschichet weiß (RAL9010), 125 mm MTVK125A 13,80
mit Klemmfedern zur Befestigung 160 mm MTVK160A 20,20
im Rohr. Stufenlos einstellbar. 200 mm MTVK200A 25,40
RKI
Inline-Rückschlagklappe aus verz. Stahlblech, 100 mm RKI100 15,50
Klappen aus Aluminium, für Rohreinschub in 125 mm RKI125 22,60
Normwickelfalzrohr. 150 mm RKI150 24,50
Verwendung als "Rauchsperre" gem. 160 mm RKI160 26,10
M-LüAR empfohlen. 200 mm RKI200 33,70
RKN
Rückschlagklappe aus verzinktem Stahlblech 100 mm RKN100 13,00
Stahlblech, Klappen aus Aluminium. 125 mm RKN125 15,20
Nippelmaß für Normwickelfalzrohr. 150 mm RKN150 18,30
Verwendung als "Rauchsperre" gem. 160 mm RKN160 18,80
M-LüAR empfohlen. 200 mm RKN200 19,90
Inline Schalldämm-Volumenelement
Einschubschalldämpfer für Wickelfalzrohr mit der 80 mm INNO080RP 15,20
Möglichkeit den Volumenstrom einzustellen. 100 mm INNO100RP 15,20
Material elastischer Plastikschaumstoff. 125 mm INNO125RP 20,00
Irisblende IRIS
Einstell- und Messblende Typ IRIS 80 mm IRIS080 97,30
Der Blendenkörper und die Einstellscheiben 100 mm IRIS100 97,30
sind aus verzinktem Stahlblech hergestellt, die 125 mm IRIS125 108,20
übrigen Teile aus Kunststoff. 160 mm IRIS160 115,60
Größen bis NW 800 auf Anfrage. 200 mm IRIS200 148,60
Brandschutzklappe BAK90 SC+
Brandschutzklappe für Einbau in Leichtbau- 100 mm BAK90100 96,10
wände, massive Wände und Decken 125 mm BAK90125 111,10
160 mm BAK90160 131,80
200 mm BAK90200 154,10
Vorbauplatte für Schachtsanierung
Verwendung bei Umbau von natürlicher auf Preise auf Anfrage
Ventilatorgestützte Lüftung, bestehend aus
Vorbauplatte und Einbaurahmen für Brandschutz-